
Využití pachových a optických zradidel v okrese Trutnov v roce 2019 

V průběhu léta 2019 opětovně podpořil Královéhradecký kraj uvolněním finančních prostředků ve 

výši 60 000,- Kč nákup pachových a optických zradidel k ošetření komunikací pro území okresu 

Trutnov. Kraj tímto podporuje udržení bezpečnosti silničního provozu pomocí těchto zradidel a ve 

spolupráci s OMS Trutnov a dotčenými MS proběhla aplikace těchto prostředků. 

Výše uvedeným způsobem bylo i v minulých letech dosaženo výrazného snížení počtu střetů vozidel 

se zvěří a ušetření nemalých výdajů na opravy, ochranu zvěře a v neposlední řadě i samotných 

motoristů. 

Po provedení poptávky na dodávku uvedených prostředků – modrých odrazných pásek a pachového 

zradidla ,, ZOOSTOP´´ došlo k nakoupení požadovaných počtů běžných metrů a tub, které byly 

rozdány proti podpisu jednotlivým uživatelům honiteb. Celková cena lehce přesáhla celkovou výši 

60 000,- Kč a zbytek byl uhrazen z financí OMS Trutnov.  

V letošním roce této možnosti využilo 9 z celkového počtu 76 uživatelů honiteb. Nakoupeno bylo 

176ks ZOOSTOPu a 150bm odrazné pásky. Všichni uživatelé, kteří této možnosti využili, jsou 

s uvedenými zradidly spokojeni a dle průběžného hodnocení usuzují, že funkčnost je vysoká a ztráty 

jak na zvěři, tak finanční jsou minimální a je třeba v tomto úsilí i v dalších letech pokračovat. 

Závěrem je třeba vyjádřit velké poděkování Královéhradeckému kraji, který tuto akci dlouhodobě 

podporuje a bez nějž by byla těžko realizovatelná, dále pak příslušným uživatelům honiteb za 

spolupráci při instalaci a následném evidování případných střetů vozidel se zvěří. 

 

        Ing. Martin Kábrt 

       Předseda myslivecké komise OMS Trutnov 

 


